:

а
« МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ ИНАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

1Н 2018 г. Донецк М9

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛО.Регистрационный W* ^^
пт т Л.+лэЬ'ГУО

О внесении изменений в Положение об экспертном совете Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки

Донецкой Народной Республики

В соответствии с подпунктом 12.39 пункта 12 раздела II Положения о

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики 13-43 от 22.07.2015 года, на основании рекомендаций

Президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики 15/ 1 от 09.09.2016
года, с целью совершенствования законодательства Донецкой Народной
Республики в сфере государственной научной аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести изменения в пункт 4,5. раздела IV Положения об экспертном
совете Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и

науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом
Министерства образования и науки 151 от 13.05.2015 {зарегистрирован в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08.06.2015 г.,

регистрационный 198), и изложить его в следующей редакции:
«4.5. В обсуждении диссертации и голосовании по ней не могут

принимать участие члены экспертного совета, являющиеся членами
диссертационного совета, где она защищалась, работниками организации, в
которой выполнялась данная диссертация, а также научными
руководителями и научными консультантами соискателя ученой степени ,

представившего данную диссертацию к защите.
Требования о невозможности участия в обсуждении диссертации и

голосовании по ней членов экспертного совета, являющихся членами
диссертационного совета, где защищалась диссертация, работниками

организации, в которой выполнялась данная диссертация, вступают в силу с
01.01.2019 г.

Действие абзаца 2 данного пункта распространяется на все
диссертационные работы, принятые к защите в диссертационный совет до

01.01.2019 г.».
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр Е.В. Горохов

	Untitled.FR12 - 0001
	Untitled.FR12 - 0002